

رونالدو در سید خورید بکام و اینتر میامی

نا رضایتی ناتمام کریس رونالدو از بازی در منچستر یونایتد، او را برای ترک اولد ترافورد مصمم تر کرده است. با اینکه نام تیم‌های زیادی برای به خدمت گرفتن این بازیکن مطرح بوده، اما در نهایت با بسته شدن فصل نقل و انتقالات هیچ کدام از این پیشنهادات به سرانجام نرسید. با گذشت چند هفته از لیگ برتر، رونالدو همچنان نیمکت‌نشین است و به عنوان بازیکن تعویضی به میدان می‌رود. همین مسئله به شایعات دامن زده و دوباره حرف جدایی او مطرح شده است. اخیراً چند رسانه اروپایی مدعی شده‌اند دویید بکام تلاش برای متقاعد کردن کریس رونالدو و انتقال این بازیکن به اینتر میامی را آغاز کرده است. مهاجم پرتغالی تا پایان فصل با شیاطین سرخ قرارداد دارد و پیشنهاد بکام در شرایط فعلی مطلوب به نظر می‌رسد. ستاره پیشین فوتبال انگلیس مالک باشگاه امریکایی است و برای به خدمت گرفتن هر چه بیشتر ستاره تلاش می‌کند. یکی از دلایلی که بکام به یاد رونالدو افتاده، رفتن احتمالی گونزالو هیرگواین از اینتر میامی است. گفته می‌شود بازیکن آرژانتینی قصد جدایی از این تیم را دارد و در این صورت مانعی برای ورود رونالدو وجود نخواهد داشت. بکام پیش از این نیز برای جذب لیونل مسی می‌جنگید تا شاید با پیشنهادهای وسوسه‌انگیز مهاجم آرژانتینی را متقاعد کند. با این حال مسی به این پیشنهاد توجهی نکرده و حتی شایعاتی در خصوص بازگشت دوباره‌اش به بارسا مطرح شده است. دربارۀ رونالدو نیز چنین شرایطی وجود دارد؛ هر چند مالک باشگاه امریکایی علاقه زیادی برای انتقال کریس به MLS دارد، اما ترجیح رونالدو برای ماندن در اروپا و بازی در لیگ قهرمانان کار را مشکل کرده است. بازیکن پرتغالی بدترین فصل عمرش را سسری می‌کند، با اوضاعی که او دارد همه فراموش کرده‌اند رونالدو فقط یک گل تا زدن هفتصدمین گل دوران بازیگری‌اش فاصله دارد. با این حال باید دید الان زمان مناسبی برای انتقال رونالدو به لیگ فوتبال امریکاست یا نه. از بین تیم‌های امریکایی تنها چند تیم توانایی خریدهای بزرگ را دارند. لس‌آنجلس گلکسی یکی از آنهاست، اینتر میامی و افسی نیویور کسیتی هم دو تیم دیگر هستند. به خدمت گرفتن بازیکنی چون رونالدو یک برگ برنده برای تیم‌های ایالات متحده خواهد بود. تحقیق این رویا قطعاً به سود MLS است. با این وجود رونالدو به قدری مستأصل است که انتقال به فوتبال امریکاریسکی بزرگ برای او خواهد بود.

مترجم: شیوانوروزی

پیم‌میلر

شیوانوروزی



در خواست کی‌روش از ملی پوشان لیگ برتر یر

باتعهد پاسخ دهید فداکاری‌ها را

کارلوس کی‌روش از بازیکنانش خواسته ارزش و اهمیت شرایط موجود را درک و با تمام قوا برای موفقیت تیم کشورمان تلاش کنند. مینی کمپ تیم ملی در حالی با حضور ۱۶ بازیکن لیگ برتر یر در جریان است که همگی آنها میادوار به پوشیدن پیراهن تیم ملی هستند.

به دستور سرمربی مینی کمپ تیم ملی برای ارزیابی هرچه بیشتر شرایط آمادگی فوتبالیست‌های شاغل در لیگ کشورمان بر گزار شده و قرار است تلفیقی از لژیونرها و بازیکنان داخلی به جام جهانی اعزام شوند. فرصت اندکی تا شروع مسابقات قطر باقی مانده و کادرفنی در تلاش است از زمان موجود بهترین بهره را ببرد. با توجه به عدم حضور بازیکنان شاغل در لیگ‌های خارجی کی‌روش برنامه ویژه‌ای برای مینی کمپ در نظر گرفته و شخصاً تمامی تمرینات را نظاره می‌کند. در این دوره از اردو که امروز به پایان می‌رسد، سرمربی تأکید خاصی روی حرکات سریع و تصمیم‌گیری صحیح بازیکنان در لحظات حساس بازی‌ها دارد. از طرفی بر گزار ی اردوهای ملی، بازی‌های لیگ برتر را نیز تحت‌الشعاع قرار داده تا جایی که علاوه بر تعطیلی لیگ در فیفادی و پیش از شروع جام جهانی، تیم‌های حمایت همه‌جانبه از تیم ملی بهترین بازیکنان‌شان را برای حضور در مینی کمپ در اختیار کی‌روش گذاشته‌اند. دقیقاً به همین خاطر است که سرمربی پرتغالی قبل از تمرینات دیروز این مسئله را به شاگردانش گوشزد کرد و از آنها خواست تا با تمام قوا در خدمت تیم ملی باشند.
مهاجم برای فداکاری تیم‌های لیگ برتر یر و خانواده فوتبال ایران قدر دانی کنم. در فاصله ۲۱ روز تا آغاز جام جهانی فرصتی فراهم است که بتوانیم با تعهد و تمرکزمان به این از خودگذشتگی پاسخ بدهیم. تعهد به کار و تمرکز کامل تمام آن چیزی است که از تیم ملی توقع می‌رود.»

البته سرمربی علاوه بر بازیکنانش خودش نیز سعی می‌کند به دور از حاشیه و با تمام تمرکز تیم کشورمان را هدایت کند. کارلوس کی‌روش که در گذشته بارها به خاطر مسائل مختلف درگیری‌های لفظی با مربیان و منتقدان داخلی داشت، حالا گویا از گذشته درس گرفته و وقتش را صرف حاشیه‌سازی نمی‌کند.
خیراً تلاش‌ین در گفت و گویی مدعی شد کی‌روش به نزدیکانش گفته قراردادش سه ماهه است و نباید زمان را از دست بدهد: «دیگر وقت برای دعوا ندارم. کل قرارداد من سه ماه است. اگر یک سال بود شاید وقت این چیزها را داشتم (خنده)، ولی الان وقت سرخاراندن هم ندارم. هم بازیکنان داخلی را داریم و هم بازیکنان خارجی را. باید همه را در بهترین فرم ایده‌آل در اختیار داشته باشیم، حتی بازیکنان مصدوم هم تحت نظرمان خواهند بود. در اولین فرصت نماینده پزشکی خود را برای دیدن سردار آزمون به آلمان می‌فرستیم، می‌خواهیم با تمام توان به مسابقات برویم.»

اردوی تمرینی بدون حضور لژیونرها بر گزار می‌شود و اینطور که از شواهد پیداست آنها مستقیماً به قطر خواهند آمد و به تیم ملی ملحق خواهند شد. به نظر می‌رسد در آخرین اردوی تیم ملی در تهران در تیم ملی به ماه آبان باز هم تنها بازیکنان شاغل در ایران حضور خواهند داشت و سایرین مستقیماً به دوحه خواهند آمد. از طرفی به گفته سرپرست دبیر کلی فدراسیون فوتبال فعلاً خبری از قطعی شدن بازی تدارکاتی نیست. داود برهزیکاری با اشاره به این مسئله در خصوص برنامه‌های اتی تیم ملی گفت: «قرار است پس از برگزاری هر هفته بازی‌های لیگ، ملی پوشان دعوت شده دو، سه روز در اختیار تیم ملی باشند و ریکواری کنند»
آخرین (دوی تیم ملی در تهران هشتم تا دوازدهم نوامبر ۱۷) تا ۲۱ آبان) خواهد بود و تیم ملی یک تدارکاتی نیز بر گزار خواهد کرد.»

سرپرست دبیر کلی نسبت به نگرانی از بابت پرداخت دستمزد کی‌روش نیز اینگونه واکنش نشان داد: «او شکایتی بابت تأخیر در پرداخت دستمزدش ندارد. کی‌روش مربی حرفه‌ای و برای ما شناخته شده است. در این مسئله چالش و مشکلی نداریم و مطمئن باشید سر موعد پرداخت می‌شود.»

دوشنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۱ | ۱۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۴

ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹

گزارش یک فردیون حسن



دومین کنگره شهدا ان ورزش کشور

آنها که پلاک‌شان مدال‌شان شد

جامعه ورزش ایران در دوران دفاع مقدس با تقدیم هزاران شهید نمره قبولی گرفت و با تقدیم ۳۱۵ شهید در دفاع از حریم آل الله ثابت کرد که همچنان تا پای جان پای اعتقاد خود ایستاده است و لحظه‌ای کوتاه نمی‌آید. تمامی آنچه گفته شد، ثابت می‌کند اگر بسختی خلاف این واقعیت عنوان می‌شود، قطعاً از عدم شناخت کافی از ورزشکاران عزیز کشورمان و خانواده‌های آنها نشأت می‌گیرد. چرا که اگر از نزدیک با ورزشکاران آشنا باشیید به وضوح خواهید دید که اکثریت آنان به عشق به شهید، اسلام، کشور و ارزش‌های انقلاب اسلامی را در دل خود دارند. هر چند ممکن است در برخی سلاقی تفاوت وجود داشته باشد، اما بدون شک همگی در مبنای و اصول و اعتقادات دینی و انقلابی، متحد و یکپارچه هستند.
حالا دومین کنگره ملی شهدای ورزش کشور به منظور پاسداشت مقام شامخ شهدای ورزشکار و تجلیل از ورزشکارانی که تا پای جان برای ایران و ایرانی مایه گذاشته و می‌گذارند، بر گزار می‌شود. کنگره‌ای با سه رویکرد اساسی و با هدف ایجاد همدلی و وفاق در کشور که مهدی میرجلیلی، رئیس سازمان بسج و ورزشکاران در مورد آن می‌گوید: «دوران دفاع مقدس پر فروغ‌ترین دوران انقلاب اسلامی ایران است. بر همین مبنا قرار است کنگره‌هایی با شعار پهلوانان ماندگار بر گزار کنیم. این دومین کنگره ملی شهدای ورزشکار است و اولین دوره آن در سال ۹۴ بر گزار



تضمینی برای تکرار قهرمانی نمی‌دهم

چهاردهمین مرحله اردوی آماده‌سازی تیم ملی والیبال نشته در حالی از بیروزگر چسپاران آغاز شد که قرار بود این اردو در تهران و با حضور آلمان و قزاقستان در قالب تورنمنتی بین‌المللی بر گزار شود، اما با امتناع این دو تیم از سفر به ایران، مهم‌ترین بخش برنامه آماده‌سازی والیبال نشته ایران برای حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان و انتخابی المپیک لغو شد تا هادی رضایی، سرمربی این تیم با اشاره به شرایط غیر قابل پیش‌بینی ایجاد شده برای تیمش در آستانه مسابقات قهرمانی جهان تأکید کند که نمی‌توان ضمانتی برای تکرار قهرمانی داد: «۱۳ تا ۲۰ آبان باید به عنوان مدافع عنوان قهرمانی در قهرمانی جهان به میدان برویم، آن‌هم در بوسنی، خانه گربه سیاه ایران که قیپ همیشگی ما برای فینال همه رویدادها بوده است. به همین دلیل نمی‌توانیم خودمان را گول بزنیم که باز هم قهرمان می‌شویم. خوب می‌دانیم برای رسیدن به فینال و کسب سهمیه باید به معنای واقعی بجنگیم»

بازتاب

مهرام – شهرداری گرگان، حساس‌ترین دیدار هفته چهارم لیگ برتر بسکتبال را در تالار آزادی بر گزار می‌کنند. امروز شش دیدار در شهرهای مختلف انجام می‌شود، اما همه نگاه‌ها به تهران است، جایی که مدافع عنوان قهرمانی باید رودرروی یکی از پرافتخارترین تیم‌های لیگ قرار بگیرد، البته مهرام با روزهای اوج خود فاصله دارد و اگر چه در حال حاضر صدرنشین لیگ محسوب می‌شود، اما این تیم فصل پیش حتی به نیمه‌نهایی هم نرسید. تغییرات کادرفنی در این تیم اتفاق افتاده و کامران جمشیدوند بعد از گذشت سه هفته از رقابت‌ها توانست تیم تهرانی را به صدر جدول برساند. مهرامی‌ها هفته گذشته به سختی و در یک بازی نزدیک با یک امتیاز بیشتر موفق به شکست ذوب‌آهن شدند.

شد. کنگره قبلی اولین تجربه ما بود، در این کنگره سعی کردیم گسترده‌تر و جدیدتر در بخش مستندات شهدا را بیشتر معرفی کنیم. در جلسه شورای عالی سه رویکرد محوری برای برگزاری این کنگره در دستور کار قرار گرفت. اولین رویکرد شناسایی شهدای ورزشکار و معرفی آن به نسل جوان بود که این کار از مدت‌ها قبل آغاز شده

بود و بسیاری از ورزشکاران این کنگره این روند ادامه پیدا کرد. برخی از شهدای ما رکورددار و قهرمان ایران بودند، شهید رضایی مجد، وحید زمانی‌نیا، شهید جویباری و شهید شمسعی پور به عنوان شهدای شاخص شناسایی شدند. دوم رویکرد ما الگوبرداری و الگوسازی از ورزشکارانی که فرهنگ پهلوانی و اخلاقی را در میادین بین‌المللی به نمایش می‌گذارند، رویکرد سوم هم ترویج روحیه پهلوانی و جوانمردی و استکبارستیزی با اجتناب از رویارویی با رژیم جعلی صهیونیستی است. در موضوع پوشش نذر خون که اهدافی زندگی نام داشت، جامعه ورزش احساس تکلیف کردندو پای کار بودند. آنها در سازمان خون حضور پیدا کردند و نقش آفرین بودند. برخی از ورزشکاران در عرصه جنگ حضور داشتند و پلاک آنها مدال‌شان شد و برخی دیگر در مسابقات حضور پیدا کردند.»

میرجلیلی در ادامه به اقدام ارزشمند ورزشکاران جوانمرد در عدم رویارویی با نمایندگان رژیم غاصب صهیونیستی هم اشاره کرد و افزود: «از ۷۰۰هوزشکار که جوانمردانه برای دفاع از مردم

هیچ کس سراغی از من نگرفت

رامین طاهری، فرنگی‌کار وزن ۸۷ کیلوگرم کشتی ایران که به‌رغم مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی در مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی موفق به کسب نقره شد با گلایه از بی‌توجهی مسئولان تأکید

کرد که دیگر با پیش را روی تشک نمی‌گذارد: «دقیقه نخست فینال با حریف از یک بود که رباطم پارہ شد و با توجه به اینکه سابقه پارگی رباط داشتم، کاملاً متوجه شرایطم شدم و آن را با مرئی در میان گذاشتم. با این وجود به دلیل اینکه ۲ بر یک از حریف از یک پیش بودم به پیشنهاد مرئی به مسابقه ادامه دادم و همین مسئله باعث تشدید مصدومیتم و پارگی

مینیسکم شد. با وجود اینکه عضو تیم ملی بودم، نه فدراسیون سراغی از من گرفت و نه کمیته ملی المپیک. درحالی که من در فینال رقابت‌های قونیه مصدوم شده بودم، حتی وقتنی بنسار در جریان پارگی رباط و مینیسکم قرار دادم، بر خورد جالبی نداشت. سرانجام چند روز قبل پیام را به تیغ جراحان سپردم و عمل سنگینی را انجام دادم، اما باز هم هیچ مسئولی سراغم را نگرفت، حتی هیئت کشتی خوزستان و مدیرکل ورزش استان. حاله آنقدر از نظر روحی بد است که به خودم گفتم اگر بمیرم هم دیگر پیام را روی تشک کشتنی نمی‌گذارم. من از کسی کمک نخواستم، از خانواده‌ام شکرندم.»

مهرام – شهرداری گرگان، حساس‌ترین دیدار هفته چهارم لیگ برتر بسکتبال را در تالار آزادی بر گزار می‌کنند. امروز شش دیدار در شهرهای مختلف انجام می‌شود، اما همه نگاه‌ها به تهران است، جایی که مدافع عنوان قهرمانی باید رودرروی یکی از پرافتخارترین تیم‌های لیگ قرار بود به میزبانی گرگان بر گزار شود، اما بنا به تصمیم سازمان لیگ بسکتبال، شهرداری برای انجام دیدار با مهرام به تهران سفر می‌کند. گرگانی‌ها با یک بازی کمتر نسبت به مهرام در رتبه سوم جدول ایستاده‌اند. رعد پادفند هوایی دیگر بازی را در سالن آزادی مقابل نیوغ اراک بر گزار می‌کند. رعد با دو امتیاز قدرنشین لیگ برتر است. پالایش نفت آبادان به مازندران رفت تا به مصاف کاله برود. هدایت آبادانی‌ها یک‌بار

قاب

اشک حسرت



توانی برای مهار اشک‌هایش نداشت و با حسرتی بی‌امان چشم به جامی دوخته بود که تا لمس آن تنها چند ثانیه فاصله داشت و یک اشتباه ناخواسته. کمتر تیمی در این دوره از رقابت‌ها بود که زخم‌خورده ضربات دیدنی او نباشد و بهترین گلزن جام ملت‌های آسیا لقبی کاملاً برازنده بود برایش، اما، ا کسب عنوان آقای گلی برای طیبسی راضی‌کننده نبود وقتی نمی‌توانست جام قهرمانی را بالای سر ببرد و بر آن بوسه بزند. دیگر هیچ فرصتی باقی نمانده بود، سوت پایان بازی به صدا در آمده و جام به سامورایی‌ها رسیده بود و تنها طعم تلخ حسرت بود که برای پرافتخارترین بازیکن تاریخ فوتسال ایران باقی مانده بود که سعی داشت با گریستن در آغوش تاج و اصولی، رئیس و عضو هیئت رئیسه فدراسیون از شدت آن بکاهد، اما اشک‌های بی‌امان گمان آن بود که حتی تاج و اصولی هم یارای تسلی او را نداشتند، اشک‌هایی که بی‌شک حق او نبود.

ادراکات

دیناجیدری

تیمی که همه را به تحسین واداشت

می‌توان چشم‌بست بر تمام راهی که مقتدرانه خمیوده شده و ایرادهای شمسایی و شاگردانش را در فینال لیست کرد. تیم ملی فوتسال ایران در فینال جام ملت‌های آسیا بدون ایراد نبود، ایرادهایی که بر طرف کردن آن می‌تواند بر قدرت این تیم بیفزاید، اما پرداختن مغرضانه به آن بدون در نظر گرفتن شرایط بی‌تردید نه فقط کمکی نمی‌کند که روحیه و انگیزه سرمربی تیم و شاگردانش را نشانه می‌رود و تخریب می‌کند.

جسارت می‌خواست گذشتن از کنار نام‌های بزرگ و فرصت دادن به جوان‌هایی که برخی حتی میدان بین‌المللی را به چشم هم ندیده بودند. جوان‌هایی که اتفاقاً تاای فینال نیز گل کشیدند و حرفشان را یک به یک قطع و رقم کردند تا ثابت شود سرمربی در میدان دادن به آنها اشتباه نکرده است. هر چند کم‌تجربگی باعث شد جام از دست ایران برود، اما این ناگامی ارزشش را داشت، چراکه حالا تیم ملی فوتسال ایران با وجود کنار گذاشتن ستاره‌های نامدار خود همچنان در زمره تیم‌های مدعی و قدر آسپاست، حتی با وجود از دست دادن جام قهرمانی که اگرچه طعم تلخ آن جامعه فوتسال کشور را آرزو، اما با پایان خوشی در پی خواهد داشت. از آن جهت که حالا تیم ملی فوتسال ایران ترکیبی جوان را در اختیار دارد که نسبت به قبل از حضور در جام ملت‌های آسیا تجربه بیشتری در چنته دارد.

نه شمسایی و نه شاگردانش در فینال جام ملت‌های فوتسال آسیا شباهت نبودند، دشمنانهایی که به قیمت از دست رفتن جام، اما معرفی نسلی تازه تمام شد و این ناگامی ارزشش را دارد وقتی آفتابی اندهای درخشان را برای فوتسال ایران ترسیم می‌کند و نویدشکوفایی نسلی تازه را می‌دهد که بی‌شک در ادامه مسیر کم، از ستاره‌های قبلی نخواهند داشت.

هیچ تردیدی فوتسال ملی که کادرفنی ایران باید به بررسی اشکالات تیم بپردازد و در صدد رفع و رجوع نقاط ضعف تیم ملی فوتسال بر آید و مشورت گرفتن از کارشناسان در این مسیر کمک شایانی برای موفقیت‌های آتی این تیم خواهد بود. اما امروز زمان خوشحالی از موفقیت به دست آمده است، نه زیر دربین گذاشتن اندک مشکلاتی که تنها در مصاف آخر خودنمایی کرد، آن‌هم در شرایطی که هنوز گردسفر از چهره ملی پوشان زوده‌نشده است؛ ملی پوشانی که بسیاری از آنها جوانان کم‌تجربه‌ای هستند که هر اقدام غیرمنصفانه و نقد مغرضانه‌ای می‌تواند روحیه و انگیزه آنها را تخریب کند و این نتیجه مثبتی برای تیم ملی فوتسال ایران به همراه ندارد.

پرواضح است که باید اشکالات را گفت و هیچ کس منکر نقد سالم نیست، اما هر سخن جایی و هر نکته مکانی دارد و امروز نه زمان نقد که زمان تشویق و تمجید از جوانانی است که در کویت نمایشی درخشان داشتند و اگرچه دست‌شان از جام کوتاه ماند، اما با کسب عنوان نایب‌قهرمانی ثابت کردند لیاقت اعتماد را دارند. امروز ایران ایستادن و کف زدن به افتخار این نسل جوان است و تفکری که به آنها می‌داند، اعتقاد را باید گذاشت برای بعد از خشک شدن عرق سفر. شمسایی و یاران جوانش در کویت گل کشیدند و این را حتی از دست رفتن جام قهرمانی نمی‌تواند کتمان کند. تغییر نسلی که در گام نخست هیچ حرفی را یاری مقابله با آن نبود و دست‌آخر هم نه به سامورایی‌ها که به کم‌تجربگی خود بود که باخت و این چنین تیمی قبل از نقد بابت یک اشتباه، تشویق لازم دارد بابت موفقیت‌های قابل توجهی که کسب کرد و می‌تواند ادامه داشته باشد.

سومی عسکری در گروه B و زنه برداری آسیا

نخستین وزنه‌بردار ایران در گروه B دسته ۶۱ کیلوگرم مردان مسابقات قهرمانی ۲۰۲۲ آسیا در بحرین سوم شد. در دومین روز مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی ۲۰۲۲ آسیا در بحرین، اولین نماینده ایران در تیم مردان روی تخته رفت. مجید عسکری در گروه B دسته ۶۱ کیلوگرم وزنه زد که با رکورد ۱۱۷ یک‌ضرب، ۱۳۲ دوزرب و مجموع ۲۴۹ کیلوگرم در این گروه سوم شد. هفت وزنه‌بردار در گروه B شرکت کرده بودند که نماینده چین تاییه اوت کرد. وزنه‌بردار مالزی با رکورد مجموع ۲۷۳ کیلوگرم و فرقیزستان با رکورد مجموع ۲۵۸ کیلوگرم به ترتیب در این گروه اول و دوم شدند.

تغییر لوگوی کمیته ملی المپیک ایران

با اعلام کمیته بین‌المللی المپیک باید لوگوی کمیته ملی المپیک ایران تغییر کند. بر اساس مکاتبات صورت گرفته در گذشته و تأکید کمیته بین‌المللی المپیک در جلسه حضوری با رئیس کمیته ملی المپیک ایران، لوگوی فعلی و نشان کمیته ملی المپیک باید هر چه سریع‌تر تغییر کند. در دیدار محمود خسروی‌وفا با جروم پویو، مدیر ارتباطات با کمیته‌های ملی المپیک IOC، حاشیه‌مجمع عمومی شورای المپیک آسیا که در کامبوج بر گزار شد کمیته بین‌المللی المپیک بر لزوم تغییر تصویر و ایجاد طرحی جدید برای لوگوی کمیته ملی المپیک تأکید کرد. بر این اساس طرح IOC باید تغییر کند و حلقه‌های المپیک به صورت منفک از طرح لوگوی (نشان) ایران در ذیل آن تعییه شود.